
 

- DECRETO Nº 032/2025: "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGOS EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 033/2025: "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGOS EM
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 034/2025: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO Nº 038/2025: "DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDORA CONCURSADA DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMIRIM, ESTADO DA BAHIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 93 DA LEI Nº 8.112/1990, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- EXTRATOS DE ATOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 7 de março de 2025 - Edição nº 707

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 032/2025. 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 
CARGOS EM COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. Jorge Yuri Carvalho Mendes da Silva do Cargo Comissionado de 

Secretário Escolar do Colégio Municipal do Murici do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 2º Fica nomeado a Sra. Jandira de Magalhães para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretária Escolar do Colégio Municipal do Murici do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 033/2025. 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 
CARGOS EM COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. Edimilson Meira Santos do Cargo Comissionado de  Secretário Escolar 

da Escola Municipal José Onório do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 2º Fica nomeado o Sr. Thiago Prado Neves para exercer o Cargo Comissionado de  Secretário 

Escolar da Escola Municipal José Onório do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 034/2025. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - 
BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica nomeado a Sra. Luciene Malheiro Silva para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretária Escolar da Creche Municipal Ana Neves do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2025. 

 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 038/2025 

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDORA CONCURSADA 

DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, 

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM, ESTADO 

DA BAHIA, NOS TERMOS DO ARTIGO 93 DA LEI Nº 

8.112/1990, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

em especial as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como pelo artigo 93 da Lei nº 8.112/1990, 

aplicável subsidiariamente, e demais legislações pertinentes, 

CONSIDERANDO o princípio da cooperação entre os entes federativos, disposto no artigo 241 da 

Constituição Federal, que prevê o compartilhamento de recursos humanos e materiais para a 

consecução de objetivos de interesse público comum; 

CONSIDERANDO os princípios da eficiência e da supremacia do interesse público que regem a 

Administração Pública, conforme o artigo 37 da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a solicitação formal da Prefeitura Municipal de Paramirim, Estado da Bahia, 

protocolada pela Secretaria Municipal de Saúde, para a cessão da servidora Suenia Morgane Neves 

Pimenta, ocupante do cargo efetivo de Dentista, visando atender às necessidades emergenciais na 

área da Saúde Pública daquele município; 

CONSIDERANDO a garantia de que todas as despesas relacionadas à servidora cedida, incluindo 

remuneração, encargos previdenciários e trabalhistas, serão integralmente assumidas pelo município 

requisitante. 

CONSIDERANDO a análise do processo administrativo que confirma a viabilidade e legalidade da 

cessão, observando os normativos legais aplicáveis e o consentimento da servidora para sua lotação 

provisória na Secretaria Municipal de Saúde de Paramirim; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 93 da Lei nº 8.112/1990, que regula a cessão de servidores 

entre entes públicos para atender a interesses administrativos devidamente justificados; 

DECRETA: 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 1º - Fica autorizada a cessão da servidora Suenia Morgane Neves Pimenta matrícula funcional nº 

2144, ocupante do cargo efetivo de Dentista do quadro de servidores do Município de Tanque Novo, 

Estado da Bahia, para a Prefeitura Municipal de Paramirim, Estado da Bahia, conforme solicitação 

formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde daquele município. 

Art. 2º - A cessão será sem ônus para o Município de Tanque Novo, sendo de exclusiva 

responsabilidade do município requisitante todas as despesas decorrentes da remuneração, encargos 

trabalhistas, previdenciários e quaisquer outras obrigações relacionadas à servidora cedida. 

Art. 3º - A cessão vigorará pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses, podendo ser prorrogada mediante 

anuência das partes envolvidas, mediante a devida formalização de termo aditivo. 

Art. 4º - Fica condicionada a efetivação da cessão à anuência formal da servidora cedida, garantindo a 

preservação de seus direitos e atribuições previstos no cargo público ocupado. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 07 de março de 2025.  

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 097/2024 
Pregão Eletrônico nº 016/2024 
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral. 
Vencedora: OSMAR OLIVEIRA DAVID, inscrita no CNPJ sob nº 11.153.516/0001-92, lote nº 06 no valor de 
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data da Convocação: 11.02.2025 
Data do Resultado: 06.03.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 07.03.2025 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Processo Administrativo n° 097/2024 
Pregão Eletrônico nº 016/2024 
Ata de Registro de Preço nº 034/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: OSMAR OLIVEIRA DAVID, inscrita no CNPJ sob nº 11.153.516/0001-92. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral 
Lote: 06 
Valor da Contratação: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Data da Assinatura: 07.03.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 112/2023 - Inexigibilidade nº 017/2023 - Credenciamento nº 
002/2023 - Processo Administrativo nº 058/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo 
inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ME SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 48.757.434/0001-67. Objeto: Prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 62- 
Médico plantonista, 24h/dia no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica 
Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o 
seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos à atividade, segundo as 
necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Data de Rescisão: 06.03.2025. 
Fundamentação Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 052/2024 - Inexigibilidade nº 062/2023 - Credenciamento nº 
002/2023 - Processo Administrativo nº 058/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo 
inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ME SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 48.757.434/0001-67. Objeto: Prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 03 - 
Atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família Boca do Campo. Data de 
Rescisão: 06.03.2025. Fundamentação Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da ata de registro de preços nº 120/2024 - Processo Administrativo n° 178/2024 - 
Pregão Eletrônico n° 040/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ATLANTICA GAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.278.907/0001-70. 
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio. Valor: O valor da ata de registro de 
preços que era de R$166.450,00 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), passa a ter 
o valor de R$177.604,00 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e quatro reais). Data da assinatura do 
termo aditivo: 26.02.2025. 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 029/2024 - Processo Administrativo n° 083/2024 
- Pregão Eletrônico n° 012/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob 
nº 13.225.131/0001-19. Contratada: HOLDER LAV LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 34.755.393/0001-65. Objeto: Prestação de serviços de lavanderia hospitalar nas dependências da 
contratada.  Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula quinta, 
fica prorrogado a contar de 27.03.2025 até 27.03.2026. Valor: R$516.780,00 (quinhentos e dezesseis mil, 
setecentos e oitenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 06.03.2025.  
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ERRATA 
Sirvo-me do presente termo para notificação de erro na publicação do dia 07.02.2025, edição nº 698, 
referente ao Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 100/2024. Onde se lê: 27.02.2024 até 27.02.2025. 
Leia-se: 27.02.2025 até 27.02.2026. 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 075/2025 
Inexigibilidade n° 047/2025 
Contrato nº 114/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: TOME XOTE EDITORA DE MUSICA EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 13.091.140/0001-64, 
situada na Rua Albert Sabin, Número 60, Guararapes, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.810-060. 
Objeto: Apresentação de show artístico da banda �DORGIVAL DANTAS� no dia 26 de junho na realização 
dos festejos juninos deste município, com duração de 01h20min (uma hora e vinte minutos). 
Valor da Contratação: R$300.000,00 (trezentos mil reais). 
Planilha de Custos: CACHÊ ARTISTA: R$190.000,00; CACHÊ MÚSICOS, TÉCNICOS, PRODUÇÃO 
R$45.000,00; DESPESAS DE TRANSLADO R$38.250,00; BACKLINE R$15.000,00; IMPOSTO 
R$11.750,00. 
Data do Resultado: 13.02.2025. 
Data da Homologação: 14.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 14.02.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 076/2025 
Inexigibilidade n° 048/2025 
Contrato nº 115/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: B3 ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 13.917.899/0001-53, situada na Q 
SIA QUADRA 4-C LT 51 SL 212, ZONA INDUSTRIAL GUARÁ, BRASILIA, DISTRITO FEDERAL, CEP: 
71200-045. 
Objeto: Apresentação de show artístico do artista �THIAGO JHONATHAN� no dia 24 de junho na 
realização dos festejos juninos deste município, com duração de 01h40min (uma hora e quarenta 
minutos). 
Valor da Contratação: R$90.000,00 (noventa mil reais). 
Planilha de Custos: Transporte Rodoviário Ônibus R$8.950,00; Cenário R$17.000,00; Imposto Conforme 
Regime Tributário R$4.050,00; Cachê da Equipe R$10.000,00; Cachê do Artista R$50.000,00. 
Data do Resultado: 13.02.2025. 
Data da Homologação: 14.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 14.02.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 079/2025 
Inexigibilidade n° 049/2025 
Contrato nº 117/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: DAM - EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 19.710.362/0001-02, situada 
na Rua Barbosa de Freitas, 1741, Sala 04, Bairro Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP. 60170-021. 
Objeto: Apresentação de show artístico da banda �MASTRUZ COM LEITE� no dia 25 de junho na 
realização dos festejos juninos deste município, com duração de 01h30min (uma hora e trinta minutos). 
Valor da Contratação: R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). 
Planilha de Custos: CACHÊ BANDA R$192.300,00; IMPOSTO R$11.500,00; TRANSPORTE ATÉ A 
CIDADE R$15.000,00; MÚSICOS E TÉCNICA R$11.200,00. 
Data do Resultado: 13.02.2025. 
Data da Homologação: 14.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 14.02.2025. 
Vigência do Contrato: 31.07.2025.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 080/2025 
Inexigibilidade n° 050/2025 
Contrato nº 118/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: PIRES & BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ de nº 
28.987.901/0001-38, situada na Avenida Juracy Magalhães, 3340, sala 303, bloco A, Felícia, Vitória da 
Conquista, Bahia. 
Objeto: Contratação de serviços jurídicos especializados para propositura e acompanhamento de ação 
ordinária contra a União Federal, na modalidade de contrato de êxito, que vise à correção da base de 
cálculo do Fundo de Participação dos Municípios (FPM) e à recuperação dos valores repassados a menor. 
Valor da Contratação: Por força da execução dos serviços ora propostos estima-se que o município tenha 
uma recuperação de crédito tributários federais na monta aproximada de R$2.000.000,00 (dois milhões de 
reais). E para a execução dos serviços propostos, será ofertado honorário na ordem de R$400.000,00 
(quatrocentos mil reais) limitados a 20% (vinte por cento) dos valores efetivamente recebidos pelo 
município. 
Data do Resultado: 24.02.2025. 
Data da Homologação: 26.02.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 26.02.2025. 
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, �c� e �e�, da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
04.123.1000: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.0000 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 051/2025 
Contrato nº 119/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: CONFIANCA ASTRAL SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 22.777.269/0001-11. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 17 - Autorizador no Hospital Municipal de Tanque Novo, médico responsável pelos atendimentos 
das internações hospitalares (AIH), junto ao município. 
Valor da Contratação: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Data da 9ª Sessão Pública: 27.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 28.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 28.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 052/2025 
Contrato nº 120/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
24.104.723/0001-07. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 02 - Médico Plantonista, 24h/dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
Data da 10ª Sessão Pública: 27.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 28.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 28.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 053/2025 
Contrato nº 121/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MABEL FERNANDES ROCHA, inscrita no CNPJ sob nº 43.556.215/0001-04. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 10 - Atendimento Ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família Jacaré. 
Valor da Contratação: R$144.000,00 (cento e quarenta e quarto mil reais). 
Data da 11ª Sessão Pública: 27.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 28.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 28.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 054/2025 
Contrato nº 122/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: KATIA GEANE CASTRO SILVA DE TANQUE NOVO, inscrita no CNPJ sob nº 
96.710.843/0001-50, situada a Avenida Princesa Isabel, 885, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-
000. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
aos itens 31 - ECOCARDIOGRAMA; 36- ENDOSCOPIA DIGESTIVA; 70- PEDIATRA: CONSULTA; 113- 
ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL COM DOPPLER MEMBRO INFERIOR; 114- ULTRASSONOGRAFIA 
COM DOPPLER VENOSO DE MMII; 116- VENOSO COM DOPPLER DE MEMBRO INFERIOR; 117- 
ULTRASSONOGRAFIA, MORFOLÓGICA OU DOPPLER COLORIDO E MEMBROS (OMBRO E 
JOELHO). 
Valor da Contratação: R$354.040,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quarenta reais). 
Data da 12ª Sessão Pública: 27.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 28.02.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 28.02.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 055/2025 
Contrato nº 123/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: RAFAELA MALHEIRO EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
55.775.791/0001-13, situada a RUA LEONIDIO OLIVEIRA, 50, SALA:31, CENTRO, BARRA DO CHOCA, 
BA, CEP 45.122-034. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 2 - Médico Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo, 8 
- Atendimento Ambulatorial 40 Horas/Semanal na Unidade de Saúde da Família Boca do Campo. 
Valor da Contratação: R$366.000,00 (trezentos e sessenta e seis mil reais). 
Data da 13ª Sessão Pública: 28.02.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 06.03.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 06.03.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 001/2025 
Credenciamento nº 001/2025 
Inexigibilidade nº 056/2025 
Contrato nº 124/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94. 
Contratada: APF SERVIÇOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob nº 53.439.686/0001-88, situada a Avenida 
Deputado Luís Eduardo Magalhães, S/N, Baixa da Roseira, Paramirim, Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, exames e demais procedimentos, referente 
ao item 01- Médico Plantonista, 24h/Dia (Fim de Semana, Sábado e Domingo), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo, e 02 - Médico Plantonista, 24h/Dia (Segunda a Sexta Feira), no Hospital Municipal de 
Tanque Novo. 
Valor da Contratação: R$230.584,20 (duzentos e trinta mil quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte 
centavos). 
Data da 14ª Sessão Pública: 06.03.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 07.03.2025 
Data da Assinatura do Contrato: 07.03.2025 
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura. 
Fundamentação Legal: Artigo 74, IV da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 

Sexta-feira
7 de março de 2025
Edição nº 707

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: FEA6C49728-63EAB2499A-CB1C6C6A3C-2451897A91 | Edição: 707

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-03-07T17:07:56-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




